
Выписка из реестра разрешений на проезд тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных
средств

Номер IR104769

Дата 16.02.2022

Вид перевозки Межрегиональная

Разрешено выполнить неограниченно поездок в
период с

12.03.2022 по 11.06.2022

Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа
(полуприцепа), государственный регистрационный номер транспортного средства (тягача, прицепа
(полуприцепа), идентификационный номер транспортного средства (тягача, прицепа, (полуприцепа)

Седельный тягач ДАФ XF105 510 DAF XF105 510 

Полуприцеп ФАЙМОНВИЛЛИ STBZ-4VA FAYMONVILLE
STBZ-4VA

Наименование - для юридических лиц, фамилия, имя, отчество (при наличии) - для физических лиц и
индивидуальных предпринимателей, адрес и телефон владельца транспортного средства

Характеристика груза (при наличии груза) (полное наименование, габариты (длина, ширина, высота),
масса, длина свеса (при наличии)

Дорожно-строительная техника  (крепление цепями), свес отсутствует (11.94 м x 3.49 м x 3.6 м)  25.273 тонн.

Параметры транспортного средства (автопоезда)

Масса транспортного
средства (автопоезда)
без груза (т)

Масса транспортного
средства (автопоезда) с
грузом (т)

Масса тягача (т) Масса прицепа
(полуприцепа) (т)

17.500 42.773 7.720 9.780

Информация об осях ТС (автопоезда)

№ оси Расстояния между осями
(м)

Нагрузки на
оси (т)

Кол-во
колёс

Скатность Пневмоподвеска

1 3.2 5.473 2 1 Нет

2 1.4 6.650 4 2 Да

3 11.1 6.650 4 2 Да

4 1.36 6.000 4 2 Да

5 1.36 6.000 4 2 Да

6 1.36 6.000 4 2 Да

7 0 6.000 4 2 Да

Габариты транспортного средства (автопоезда)

Длина (м) 21.9 Ширина (м) 3.49 Высота (м) 4.49

Длина свеса (м) (при
наличии)

0 Минимальный радиус
поворота с грузом (м)

12



Схема транспортного средства (автопоезда)



Вид сопровождения не требуется

Особые условия движения

ФКУ Упрдор "Холмогоры": 
1. Движение по мостам и путепроводам со скоростью не более 15 км/час 
2. Контрольный промер габаритов под путепроводами и другими искусственными сооружениями. 
3. При метеорологической видимости менее 100 м, в гололед  движение запрещено. 
4. Остановку и стоянку осуществлять только на специальных площадках отдыха или за пределами дороги. 
5. На участке ремонта Краснофлотского моста движение разрешено в период с 23:00 до 06:00 в одиночном порядке 
с перекрытием движения. 
6. Движение осуществлять согласно Приказу Минтранса РФ №343 от 31.08.2020. 
 
 
Воронежский филиал ГК «Автодор»: 
Движение по ИС, с установленными ограничениями по полной массе, осуществлять в одиночном порядке. 
Движение в условиях гололеда запрещено. 
Осуществлять контрольный промер габарита высоты под путепроводами, паропроводами, ЛЭП (для автопоездов с 
высотой более 4,0 м). 
 
ФКУ "Центравтомагистраль": 
Движение по мостам и п/п со скоростью 15 км/ч. 
Осуществлять контрольный промер габарита высоты под искусственными сооружениями. 
Осуществлять контрольный промер габарита ширины в местах проведения ремонтных работ. 
 
 
Министерство Транспорта Ростовской области: 
Движение по мостам и путепроводам осуществлять в одиночном порядке по оси со скоростью не более 10 км/ч, в 
сопровождении автомобиля прикрытия. 

Особые условия по согласованию ГИБДД

Движение осуществлять строго в соответствии с приказом Минтранса России от 31.08.2020 № 343 и ПДД РФ.

 

Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, владельцы инфраструктуры 
железнодорожного транспорта общего пользования и (или) владельцы железнодорожных путей 
необщего пользования, подразделение Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие 
перевозку (наименования организаций, реквизиты документов о согласовании)

Департамент дорожного хозяйства 
Ярославской области 

РДС145529-02 10.02.2022 Водянова Ольга Вадимовна

Департамент городского хозяйства 
мэрии города Ярославля

РДС145529-03 14.02.2022 Чигин Кирилл Юрьевич

ООО  "ЮГО-ВОСТОЧНАЯ МАГИСТРАЛЬ" РДС145529-05 10.02.2022 Лукьянов Дмитрий Игоревич

ООО "АСК" РДС145529-06 10.02.2022 Княгиничев Леонид Игоревич

ФКУ Упрдор "Холмогоры" РДС145529-01 10.02.2022 Базалий Григорий Леонидович

Воронежский филиал ГК «Автодор» РДС145529-07 11.02.2022 Светлана Михайловна Ширяева

ФКУ "Центравтомагистраль" РДС145529-04 14.02.2022 Ковачева Елена Анатольевна

Министерство Транспорта Ростовской 
области

РДС145529-08 15.02.2022 Тевонян Вачаган Витальянович

УГИБДД УМВД России по Архангельской 
области

РДС145529_ГА_0
1

16.02.2022 Гапчич Александр Александрович

 

Маршрут движения

Начальная точка маршрута: 
64.594746, 40.710340
Протяженность 
маршрута

Протяженность 
участка

Наименование участка

1.2 км (1.23 км) Талажский Авиагородок, Талажское шоссе



9.4 км (8.12 км) Архангельск, Талажское шоссе

16.8 км (7.46 км) Архангельск, Окружное шоссе

18.1 км (1.28 км) Архангельск, улица Папанина

23.8 км (5.72 км) Архангельск, Краснофлотский мост

553.7 км (529.88 км) Архангельская область, Низовское сельское поселение, Вельский район, М-8

875.5 км (321.80 км) Вологодская область, Ростиловское сельское поселение, Грязовецкий район, М-8

979.3 км (103.77 км) Ярославская область, Лесная Поляна, городское поселение Лесная Поляна, 
Ярославский район, М-8

988.3 км (9.02 км) Ярославская область, Ярославль, городской округ Ярославль, М-8;78К-0982

995.8 км (7.52 км) Ярославская область, Ивняковское сельское поселение, Ярославский район, М-
8;78К-0980

1001.0 км (5.15 км) Ярославская область, Ярославль, городской округ Ярославль, М-8

1008.8 км (7.80 км) Ярославль, улица Гагарина

1009.6 км (0.83 км) Ярославская область, Карабихское сельское поселение, Ярославский район, 78К-
0024

1120.4 км (110.79 км) Ярославская область, городской округ Переславль-Залесский, М-8

1120.4 км (0.02 км) Ярославская область, городской округ Переславль-Залесский, М-8;78К-0041

1120.4 км (0.02 км) Ярославская область, городской округ Переславль-Залесский, М-8

1120.5 км (0.06 км) Ярославская область, городской округ Переславль-Залесский, М-8;78К-0041

1157.4 км (36.94 км) Ярославская область, Краснопламенское сельское поселение, Александровский 
район, М-8

1174.3 км (16.86 км) Владимирская область, Краснопламенское сельское поселение, 
Александровский район, М-8

1189.4 км (15.11 км) Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, М-8

1200.0 км (10.63 км) Московская область, Каринское сельское поселение, Александровский район, А-
108

1209.3 км (9.27 км) Владимирская область, Каринское сельское поселение, Александровский район, 
А-108

1211.8 км (2.51 км) Московская область, Каринское сельское поселение, Александровский район, А-
108

1247.1 км (35.25 км) Владимирская область, Филипповское сельское поселение, Киржачский район, А-
108

1258.5 км (11.49 км) Московская область, Орехово-Зуевский городской округ, А-108

1280.1 км (21.58 км) Московская область, Богородский городской округ, М-7

1377.8 км (97.66 км) Московская область, городской округ Домодедово, А-113

1455.0 км (77.18 км) Московская область, городской округ Кашира, М-4

1656.4 км (201.42 км) Тульская область, Михайловский сельсовет, городской округ Ефремов, М-4

1790.8 км (134.43 км) Липецкая область, Конь-Колодезский сельсовет, Рамонский район, М-4

2108.8 км (317.95 км) Воронежская область, Первомайское сельское поселение, Богучарский район, М-
4

2269.7 км (160.95 км) Ростовская область, Богдановское сельское поселение, Каменский район, М-4

2277.0 км (7.25 км) Ростовская область, Богдановское сельское поселение, Красносулинский район, 
М-4;А-260

2377.0 км (100.01 км) Ростовская область, Рассветовское сельское поселение, Аксайский район, М-4

2385.7 км (8.71 км) Ростовская область, Щепкинское сельское поселение, Аксайский район, 60К-74

2391.3 км (5.60 км) Ростовская область, Щепкинское сельское поселение, Аксайский район, 60К-5

Конечная точка маршрута: 
47.365981, 39.719699

Разрешение выдано (наименование Федеральное казенное учреждение "Центр мониторинга безопасной 



уполномоченного органа) эксплуатации автомобильных дорог Федерального дорожного 
агентства"

Номер сертификата C1BD213B12B06933D45B962865CBE5763B61355D

Владелец сертификата Закурдаев Евгений Николаевич

Действителен с 16.08.2021 по 16.11.2022

 


